УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

с.Хороль

04 февраля 2013 г.                                                                                                        №--

О проведении предварительной экспертизы

исследовательских работ учащихся

          На основании плана работы управления народного образования на 2012-2013 учебный год, Положения о порядке проведения межшкольной научно-практической конференции учащихся "В науку – шаг за шагом", утверждённого в сентябре 2012 года начальником управления народного образования администрации муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести предварительную экспертизу исследовательских работ учащихся, заявленных на конкурс, 19 февраля 2013 года в 10.00 часов в малом зале администрации Хорольского муниципального района. Сдать исследовательские работы учащихся 5-11 классов в управление народного образования (А.А.Гореевой) до 15 февраля 2013 года.

          2.Утвердить экспертный совет по оценке исследовательских работ учащихся в следующем составе:

Секция "Литература":

1. Тушенцова Г.В. методист по общему образованию отдела по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;

2. Чичик Е.А., заместитель директора по учебной работе МКОУ школы №2 с.Хороль;

3. Волобоева Л.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШпгт.Ярославский;

4. Головатая И.А., учитель русского языка и литературы МКОУ школы №3 с.Хороль;

5. Миняева Л.И., учитель русского языка и литературы МКОУ средней школы с.Благодатное;

Секция "Естественнонаучная - 1":

1. Всеволодова И.Ю., главный специалист отдела образования и охраны прав детей;

2. Любарец Л.В., учитель физики МКОУ школы №1с.Хороль;

3. Чумак И.А., учитель математики МКОУ школы №1с.Хороль;

4. Мазур Т.П., учитель математики МКОУ СОШпгт.Ярославский;

Секция "Естественнонаучная - II":

1. Гордиенко Н.В., специалист по охране труда МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района;

2. Ткалич З.В., учитель биологии средней общеобразовательной школы п.Ярославский;

3. Кирюхина Н.Н., учитель биологии МКОУ школы №1с.Хороль;

4. Юрченко Е.Н.учитель биологии МКОУ СОШпгт.Ярославский;

5. Жадан Н.В., учитель биологии и химии МКОУ школы №1 с.Хороль.

Секция "Человек. Здоровье":

1. Приходько Н.К., заместитель начальника управления народного образования, начальник отдела образования и охраны прав детей;

2. Осадчая Т.И., учитель химии МКОУ СОШпгт.Ярославский;

3. Буренок В.П., учитель биологии МКОУ школы с.Сиваковка;

4. Брижатая А.Г., учитель биологии МКОУ школы №1 с.Хороль;

5. Кравец О.П., учитель биологии и химии МКОУ СОШ с.Новодевица.
Секция "История":

1. Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью;

2. Лукьяненко Н.Н., учитель истории МКОУ СОШпгт.Ярославский;

3. Титор В.А., учитель истории МКОУ СОШ с.Новодевица;

4. Василенко Н.Ш., учитель истории МКОУ СОШпгт.Ярославский;

Секция "Социально-экономическая":

1. Гореева А.А., старший специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью;

2. Боярская Т.В., учитель географии и ОБЖ МКОУ СОШпгт.Ярославский;

3. Штепа Н.Е., учитель истории МКОУ школы №1 с.Хороль;

4. Дерябина М.А.учитель географии МКОУ СОШ пгт.Ярославский

Секция "Лингвистика":

1. Абросимова А.А., начальник управления народного образования;

2. Ковтанюк Г.П., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШпгт.Ярославский;

3. Ситник Г.В., учитель английского языка МКОУ школы №1с.Хороль;

4. Шишкина И.К., учитель английского языка МКОУ школы №1 с.Хороль;

5. Цюрупа Т.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШпгт.Ярославский;

Секция "Культурология":

1. Баталова В. И. педагог-психолог МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;
2. Латфуллина Л.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ школы №1 с.Хороль;
3. Сенотрусова Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШпгт.Ярославский;
4. Карелина О.В., учитель истории МКОУ школы №3 с.Хороль;
Секция "Социология":
1. Хижняк О.Д., заведующая отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;
2. Журба И.В., учитель истории МКОУ СОШ пгт.Ярославский;
3. Левик Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ школы №1с.Хороль;
4. Енина Г.С., учитель истории МКОУ СОШпгт.Ярославский;

5. Швадченко В.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ школыс.Сиваковка;

          3.Камышевой Л.А., директору муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района», направить 19 февраля 2013 года для работы в составе экспертного совета по оценке исследовательских работ учащихся:

Хижняк О.Д., заведующая отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;

Тушенцова Г.В. методист по общему образованию отдела по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;

Гордиенко Н.В., специалист по охране труда МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района;

Баталова В. И. педагог-психолог МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района».
4.Назначить ответственными за проведение экспертизы:

          -Абросимову А.А., начальника управления народного образования;

          -Приходько Н.К., заместителя начальника управления народного образования;

          -Ефименко Е.М., начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью;

          -Всеволодову И.Ю., главного специалиста отдела образования и охраны прав детей;

          -Горееву А.А.., старшего специалиста отдела по организации работы с детьми и молодежью;

          -Хижняк О.Д., заведующую отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;
          -Тушенцову Г.В. методиста по общему образованию отдела по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;
          -Гордиенко Н.В., специалиста по охране труда МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района;
          -Баталову В. И. педагога-психолога МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района».

5.Экспертному совету представить экспертное заключение в виде рецензии на каждую исследовательскую работу.

Начальник управления

народного образования                                                                          А.А.Абросимова